СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

по вопросам раннего профессионального самоопределения

«11» декабря 2023 года

МОУ «Большелипяговская СОШ» структурное подразделение: Детский сад

(далее СПДС) в лице директора Наволокиной Валентины Юрьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и МОУ

«Большелипяговская СОШ» (далее школа), в лице директора Наволокиной

Валентины Юрьевны, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», в по

отдельности – Сторона, заключили настоящий договор о нижеследующим:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество между

спдс и школой в области сопровождения раннего профессионального

самоопределения воспитанников.

1.2. Стороны принимают на себя обязательства по осуществлению

мероприятий, направленных на проведение ранней профессиональной

ориентации воспитанников, согласно утверждённому плану,

являющегося неотъемлемой частью  настоящего договора.

1.3. Соглашение определяет обязательства и ответственность Сторон.

2. Обязательства Сторон

2.1. Обязательства школы:

2.1.1. Оказание содействия в организации и проведении

профориентационных мероприятий (экскурсии, тематические беседы,

встречи, презентации, мастер-классы и др.) с привлечением

представителей библиотеки для воспитанников структурного

подразделения.

2.2. Обязательства спдс:

2.2.1. Организация практико-ориентированного процесса ранней

профориентации детей старшего дошкольного возраста.

2.2.2. Обогащение предметно-развивающей среды дошкольных групп

материалами и атрибутами, необходимыми для ознакомления

дошкольников с профессиональной деятельностью взрослых.

2.2.3. Взаимодействие с представителями школы по вопросам ранней

профориентации детей старшего дошкольного возраста.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязательств.

3.2. В случае возникновения споров и/или разногласий по вопросам,

предусмотренным настоящим Соглашением или в связи с ним,

Стороны примут все меры к их разрешению путём переговоров.

4. Изменение и расторжение Соглашения

4.1. Дополнительные условия, возникающие при выполнении соглашения,

определяются после согласования Сторонами и оформляются

соглашениями Сторон, которые являются неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно по

письменному соглашению Сторон.

4.3. Предложение о досрочном расторжении настоящего Соглашения

должно быть рассмотрено другой Стороной в течение 15 дней.

5. Прочие положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует до 31 мая 2024 года.

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах и хранится по одному

экземпляру у каждой Стороны.

5.3. Стороны в рок не позднее 2 недель до окончания срока Соглашения

извещают друг друга о его продлении или расторжении.

6. Реквизиты Сторон

МОУ «Большелипяговская СОШ»

структурное подразделение:

Детский сад

309722, Белгородская область,

Вейделевский район с. Большие

Липяги, ул. Молодёжная, д.6

Тел: 8-47-237-48-4-10

МОУ «Большелипяговская

СОШ»

309722, Белгородская область,

Вейделевский район с. Большие

Липяги, ул. Мира, д.33

Тел: 8-47-237-48-4-52

Приложение 1

План совместных мероприятий на 2024 год

№

п/п

Мероприятия Участники Сроки Место проведения

1 Тематическая

беседа «Учитель –

звучит гордо!»

Разновозрастная

группа,

воспитатель

январь МОУ

«Большелипяговская

СОШ» спдс

2 Экскурсия в школу Разновозрастная

группа,

воспитатель

февраль МОУ

«Большелипяговская

СОШ»

3 Сюжетно-ролевая

игра:

«Здравствуйте,

дети!

Разновозрастная

группа,

воспитатель

март МОУ

«Большелипяговская

СОШ» спдс

4 Посещение

открытого урока во

2 классе

Разновозрастная

группа,

воспитатель

апрель МОУ

«Большелипяговская

СОШ»

5 Итоговое

мероприятие:

Квест-

игра/викторина

«Путешествие в

Страну Здоровья»

Разновозрастная

группа,

воспитатель

май МОУ

«Большелипяговская

СОШ»